

平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月12日

上場会社名 岡藤ホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 8705 URL <http://www.okato-holdings.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 小崎 隆司
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総合管理部長 (氏名) 杉本 卓士 (TEL) 03-5543-8705
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|-------|-------|------|-------|------|-------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 27年3月期第1四半期 | 1,250 | △11.7 | 118 | △54.1 | 139 | △53.0 | 110 | △48.1 |
| 26年3月期第1四半期 | 1,416 | 11.4 | 258 | — | 296 | — | 212 | — |

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 93百万円(△49.7%) 26年3月期第1四半期 185百万円(—%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 27年3月期第1四半期 | 13.01 | 12.66 |
| 26年3月期第1四半期 | 28.12 | 27.61 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|--------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 27年3月期第1四半期 | 23,490 | 3,640 | 15.3 |
| 26年3月期 | 24,279 | 3,581 | 14.6 |

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 3,591百万円 26年3月期 3,552百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 26年3月期 | — | 0.00 | — | 5.00 | 5.00 |
| 27年3月期 | — | — | — | — | — |
| 27年3月期(予想) | — | — | — | — | — |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

当社グループの主たる事業は商品先物取引業および金融商品取引業であり、業績は相場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあります。この事業の特性を鑑みると、業績予想を適正かつ合理的に行なうことは非常に困難であることから、業績予想の開示・公表は、株主・投資家の皆様の合理的な判断の形成に有用とはいえないと判断されます。このため、業績予想の開示を控えさせていただきます。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|----------|------------|----------|------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 27年3月期1Q | 9,965,047株 | 26年3月期 | 9,965,047株 |
| ② 期末自己株式数 | 27年3月期1Q | 1,485,718株 | 26年3月期 | 1,485,718株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 27年3月期1Q | 8,479,329株 | 26年3月期1Q | 7,557,383株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続を終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

「3. 平成27年3月期の連結業績予想」に記載のとおり、業績予想が困難であるため、平成27年3月期の配当予想額は未定であります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| (4) 追加情報 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 9 |
| (セグメント情報等) | 9 |
| 4. 補足情報 | 11 |
| 営業収益の状況 | 11 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げ前の駆け込み需要からの反動が幅広く見られ、輸出もアジアや欧州向けがさえず横ばいとなりましたが、公共投資は高水準にあり、企業の設備投資も緩やかな増加傾向を維持する中で雇用情勢も改善し、個人消費が底堅く推移するなど、回復基調を継続しました。

商品市況は、石油は中東情勢の緊張を背景に上昇し、貴金属は米国株高を背景として金を中心に下落する場面があったものの期末にかけては上昇、穀物は米国の豊作見通しから大幅下落となり、全国市場売買高は9,549千枚（前年同期比59.4%）でありました。

証券市況は、4月からの消費税率引き上げによる企業業績への影響が懸念され当初は軟調となりました。しかし、増税の反動は限定的との見方が次第に強まり、また、米国株が過去最高値を更新する堅調地合いを維持したこともあって反発に転じました。

為替市場は日銀の追加金融緩和観測を背景とした当初の円安水準から、欧州中銀（ECB）の金融緩和姿勢を受けて円高となりましたが、消費税率引き上げの影響は限定的との見方が強まったことで日銀が金融政策を据え置き、米国の早期利上げ見通しが後退するなかで、こう着状態が続きました。

このような経済状況の中、当社グループは、当第1四半期連結累計期間における受取手数料が1,132百万円（前年同期比86.6%）、売買損益が95百万円の利益（同123.7%）となり、営業収益は1,250百万円（同88.3%）となりました。

営業費用は1,131百万円（同97.7%）となり、営業利益が118百万円（同45.9%）、経常利益が139百万円（同47.0%）、四半期純利益は110百万円（同51.9%）となりました。

当社グループの当第1四半期連結累計期間における営業収益の状況はつぎのとおりであります。

① 商品取引関連事業

当社グループの主力事業である商品取引関連事業においては、受取手数料は1,112百万円（前年同期比88.4%）となり、売買損益は8百万円の利益（同45.1%）となりました。

② 有価証券関連事業

有価証券関連事業につきましては、受取手数料が20百万円（前年同期比40.4%）、売買損益が86百万円の利益（同147.7%）となりました。この結果、営業収益は112百万円（同99.8%）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債および純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて789百万円減少し、23,490百万円となりました。これは、商品204百万円、差入保証金311百万円等の増加があったものの、保管借入商品171百万円、保管有価証券436百万円、委託者先物取引差金425百万円の減少があったこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて848百万円減少し、19,849百万円となりました。これは、借入商品171百万円、預り証拠金200百万円、預り証拠金代用有価証券436百万円等の減少があったこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて59百万円増加し、3,640百万円となりました。これは主に、四半期純利益110百万円の計上と配当金の支払42百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの主たる事業は商品先物取引業および金融商品取引業であり、業績は相場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあります。この事業の特性を鑑みると、業績予想を適正かつ合理的に行なうことは非常に困難であることから、業績予想の開示・公表は、株主・投資家の皆様の合理的な判断の形成に有用とはいえないと判断されます。

このため、業績予想の開示を控えさせていただいております。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が12,601千円増加し、利益剰余金が12,601千円減少しております。また、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に及ぼす影響は軽微であります。

(4) 追加情報

(連結納税制度の適用について)

当社および当社の連結子会社は、当第1四半期連結会計期間より連結納税制度を適用しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成26年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 4,299,383 | 4,216,696 |
| 委託者未収金 | 154,568 | 145,020 |
| 有価証券 | 19,295 | 28,001 |
| 商品 | 72,896 | 277,206 |
| 保管借入商品 | 1,306,925 | 1,135,260 |
| 保管有価証券 | 4,165,965 | 3,729,784 |
| 差入保証金 | 6,276,552 | 6,588,097 |
| 約定見返勘定 | 45,551 | 50,655 |
| 信用取引資産 | 1,180,357 | 1,071,533 |
| 信用取引貸付金 | 1,180,357 | 1,071,533 |
| 有価証券担保貸付金 | 195,000 | 195,000 |
| 借入有価証券担保金 | 195,000 | 195,000 |
| 顧客分別金信託 | 170,000 | 170,000 |
| 預託金 | 88,823 | 89,400 |
| 委託者先物取引差金 | 1,533,921 | 1,108,634 |
| 貸付商品 | 441,355 | 441,252 |
| 繰延税金資産 | 3,382 | 861 |
| その他 | 587,333 | 528,072 |
| 貸倒引当金 | △9,400 | △1,500 |
| 流動資産合計 | 20,531,911 | 19,773,977 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 165,978 | 165,978 |
| 減価償却累計額 | △62,290 | △65,702 |
| 建物(純額) | 103,688 | 100,275 |
| 土地 | 1,287,905 | 1,287,905 |
| その他 | 306,939 | 307,781 |
| 減価償却累計額 | △257,602 | △261,095 |
| その他(純額) | 49,336 | 46,685 |
| 有形固定資産合計 | 1,440,930 | 1,434,867 |
| 無形固定資産 | | |
| 電話加入権 | 71,873 | 71,873 |
| ソフトウェア | 50,849 | 46,720 |
| その他 | 1,749 | 1,609 |
| 無形固定資産合計 | 124,472 | 120,203 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 1,379,731 | 1,342,356 |
| 出資金 | 9,033 | 9,183 |
| 破産更生債権等 | 842,259 | 869,742 |
| 長期差入保証金 | 668,877 | 668,941 |
| 会員権 | 142,385 | 142,385 |
| その他 | 805,855 | 804,707 |
| 貸倒引当金 | △1,665,849 | △1,675,859 |
| 投資その他の資産合計 | 2,182,293 | 2,161,457 |
| 固定資産合計 | 3,747,697 | 3,716,528 |
| 資産合計 | 24,279,608 | 23,490,506 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成26年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 短期借入金 | 656,270 | 579,800 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 130,000 | 130,000 |
| 借入商品 | 1,306,925 | 1,135,260 |
| 未払金 | 164,712 | 150,621 |
| 未払法人税等 | 73,399 | 22,405 |
| 未払消費税等 | 68,273 | 37,748 |
| 預り証拠金 | 9,302,758 | 9,102,337 |
| 預り証拠金代用有価証券 | 4,165,965 | 3,729,784 |
| 信用取引負債 | 1,028,612 | 1,088,708 |
| 信用取引借入金 | 1,028,612 | 1,088,708 |
| 繰延税金負債 | 41 | - |
| 賞与引当金 | - | 60,589 |
| 役員賞与引当金 | - | 1,100 |
| 訴訟損失引当金 | 21,700 | - |
| その他 | 1,085,821 | 1,144,406 |
| 流動負債合計 | 18,004,479 | 17,182,760 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 1,549,750 | 1,526,875 |
| 退職給付に係る負債 | 730,346 | 750,099 |
| 役員退職慰労引当金 | 11,329 | 5,226 |
| 繰延税金負債 | 251,068 | 237,748 |
| その他 | 3,126 | 2,877 |
| 固定負債合計 | 2,545,622 | 2,522,827 |
| 特別法上の準備金 | | |
| 商品取引責任準備金 | 146,182 | 142,722 |
| 金融商品取引責任準備金 | 1,580 | 1,375 |
| 特別法上の準備金合計 | 147,763 | 144,098 |
| 負債合計 | 20,697,864 | 19,849,686 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 3,500,000 | 3,500,000 |
| 資本剰余金 | 184,118 | 184,118 |
| 利益剰余金 | △29,995 | 25,349 |
| 自己株式 | △552,773 | △552,773 |
| 株主資本合計 | 3,101,349 | 3,156,694 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 450,137 | 426,082 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 1,331 | 8,470 |
| その他の包括利益累計額合計 | 451,468 | 434,552 |
| 新株予約権 | 28,925 | 49,572 |
| 純資産合計 | 3,581,743 | 3,640,819 |
| 負債純資産合計 | 24,279,608 | 23,490,506 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日) |
|--------------|---|---|
| 営業収益 | | |
| 受取手数料 | 1,308,249 | 1,132,662 |
| 売買損益 | 76,877 | 95,109 |
| その他 | 31,466 | 22,518 |
| 営業収益合計 | 1,416,593 | 1,250,290 |
| 営業費用 | | |
| 取引所関係費 | 41,704 | 39,926 |
| 人件費 | 648,022 | 567,706 |
| 調査費 | 24,816 | 23,940 |
| 旅費及び交通費 | 31,207 | 28,428 |
| 通信費 | 34,533 | 29,112 |
| 広告宣伝費 | 16,581 | 17,085 |
| 地代家賃 | 110,289 | 110,828 |
| 電算機費 | 56,397 | 50,492 |
| 減価償却費 | 8,104 | 8,248 |
| 賞与引当金繰入額 | - | 60,589 |
| 役員賞与引当金繰入額 | - | 1,100 |
| 役員退職慰労引当金繰入額 | 376 | 496 |
| 退職給付費用 | 23,872 | 23,170 |
| 貸倒引当金繰入額 | 13,700 | 4,200 |
| その他 | 148,664 | 166,465 |
| 営業費用合計 | 1,158,271 | 1,131,791 |
| 営業利益 | 258,322 | 118,498 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 483 | 512 |
| 受取配当金 | 21,630 | 31,010 |
| 貸倒引当金戻入額 | 170 | 2,090 |
| 受取リース料 | 7,527 | 7,228 |
| 受取保険金 | 14,000 | - |
| その他 | 14,886 | 3,722 |
| 営業外収益合計 | 58,698 | 44,563 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 10,683 | 8,584 |
| 貸倒引当金繰入額 | 400 | - |
| 支払リース料 | 5,248 | 3,373 |
| 為替差損 | - | 6,495 |
| その他 | 4,051 | 5,096 |
| 営業外費用合計 | 20,383 | 23,550 |
| 経常利益 | 296,637 | 139,511 |

(単位：千円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日) |
|------------------------|---|---|
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券清算益 | 7,004 | - |
| 商品取引責任準備金戻入額 | 12,722 | 3,460 |
| 金融商品取引責任準備金戻入 | - | 204 |
| 特別利益合計 | 19,726 | 3,664 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 8,201 | - |
| 金融商品取引責任準備金繰入れ | 0 | - |
| 訴訟損失引当金繰入額 | 200 | - |
| 解体撤去費用 | - | 2,980 |
| 事務所移転費用 | 6,431 | - |
| 特別損失合計 | 14,832 | 2,980 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 301,530 | 140,196 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 91,894 | 27,373 |
| 法人税等調整額 | △2,917 | 2,479 |
| 法人税等合計 | 88,977 | 29,852 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 212,553 | 110,343 |
| 四半期純利益 | 212,553 | 110,343 |

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 212,553 | 110,343 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △26,793 | △24,054 |
| 退職給付に係る調整額 | - | 7,138 |
| その他の包括利益合計 | △26,793 | △16,916 |
| 四半期包括利益 | 185,760 | 93,427 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 185,760 | 93,427 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | - | - |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

配当金支払額

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

配当金支払額

| 決議 | 株式の種類 | 配当金の総額 (千円) | 配当の原資 | 1株当たりの配当金 (円) | 基準日 | 効力発生日 |
|----------------------|-------|----------------|-------|------------------|------------|------------|
| 平成26年6月27日 定時株主総会 | 普通株式 | 42,396 | 利益剰余金 | 5.0 | 平成26年3月31日 | 平成26年6月30日 |

(セグメント情報等)

I 前第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | 合計 | 調整額 (注) 1 | 四半期連結損益計算書計上額(注) 2 |
|-----------------------|--------------|--------------|-----------|-----------|--------------|--------------------|
| | 商品取引 関連事業 | 有価証券 関連事業 | 計 | | | |
| 営業収益 | | | | | | |
| 外部顧客に対する営業収益 | 1,303,619 | 112,974 | 1,416,593 | 1,416,593 | — | 1,416,593 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | — | — | — | — | — | — |
| 計 | 1,303,619 | 112,974 | 1,416,593 | 1,416,593 | — | 1,416,593 |
| セグメント利益 | 325,630 | 28,940 | 354,571 | 354,571 | △96,248 | 258,322 |

(注) 1 セグメント利益の「調整額」は、各報告セグメントに配賦していない全社費用△96,248千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「商品取引関連事業」セグメントにおいて、固定資産の減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当第1四半期連結累計期間においては8,201千円であります。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | | 合計 | 調整額 (注) 1 | 四半期連 結損益計 算書計上 額(注) 2 |
|-----------------------|--------------|--------------|-----------|-----------|--------------|--------------------------------|
| | 商品取引 関連事業 | 有価証券 関連事業 | 計 | | | |
| 営業収益 | | | | | | |
| 外部顧客に対する営業収益 | 1,137,551 | 112,738 | 1,250,290 | 1,250,290 | — | 1,250,290 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | — | — | — | — | — | — |
| 計 | 1,137,551 | 112,738 | 1,250,290 | 1,250,290 | — | 1,250,290 |
| セグメント利益 | 167,777 | 34,589 | 202,366 | 202,366 | △83,868 | 118,498 |

(注) 1 セグメント利益の「調整額」は、各報告セグメントに配賦していない全社費用△83,868千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

4. 補足情報

営業収益の状況

当社グループの当第1四半期連結累計期間における営業収益の状況はつぎのとおりであります。

1. 受取手数料

| 区分 | 金額(千円) | 前年同期比(%) |
|----------|-----------|----------|
| 商品先物取引 | | |
| 国内市場 | | |
| 現物先物取引 | | |
| 農産物市場 | 20 | 406.0 |
| 農産物・砂糖市場 | 5,173 | 41.1 |
| 貴金属市場 | 1,039,383 | 87.4 |
| ゴム市場 | 35,269 | 127.6 |
| 石油市場 | 18,980 | 103.3 |
| 中京石油市場 | 128 | 69.1 |
| 小計 | 1,098,956 | 88.1 |
| 現金決済取引 | | |
| 貴金属市場 | 2,489 | 44.5 |
| 石油市場 | 2,833 | 139.1 |
| 小計 | 5,322 | 69.8 |
| 国内市場計 | 1,104,278 | 88.0 |
| 海外市場計 | 6,712 | 817.5 |
| 商品先物取引計 | 1,110,991 | 88.5 |
| 商品投資販売業 | | |
| 商品ファンド | 1,297 | 69.0 |
| 商品取引 | 1,112,289 | 88.4 |
| 証券取引 | 20,373 | 40.4 |
| 合計 | 1,132,662 | 86.6 |

(注) 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

2. 売買損益

| 区分 | 金額(千円) | 前年同期比(%) |
|-----------|--------|----------|
| 商品先物取引損益 | | |
| 国内市場 | | |
| 現物先物取引 | | |
| 農産物・砂糖市場 | △44 | — |
| 貴金属市場 | △1,507 | — |
| ゴム市場 | 420 | — |
| 石油市場 | 231 | 227.6 |
| 小計 | △899 | — |
| 現金決済取引 | | |
| 貴金属市場 | 124 | 433.0 |
| 石油市場 | △261 | — |
| 小計 | △136 | — |
| 国内市場計 | △1,036 | — |
| 商品先物取引損益計 | △1,036 | — |
| 商品売買取引 | 9,153 | — |
| 商品取引 | 8,116 | 45.1 |
| 証券取引 | 86,992 | 147.7 |
| 合計 | 95,109 | 123.7 |

(注) 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

3. その他

| 区分 | 金額(千円) | 前年同期比(%) |
|-------------|--------|----------|
| 商品ファンド管理報酬等 | 8,584 | 66.0 |
| その他 | 13,933 | 75.5 |
| 合 計 | 22,518 | 71.6 |

(注) 上記の金額には消費税等は含まれておりません。